Aprovar a Prestação de contas referente ao exercício 2024 dos
recursos oriundo de Doação, auxílios, contribuições e legados,
referente Programa Municipal de Erradicação do Trabalho
Infantil, alocados no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – FIA, executado no exercício 2024 no valor de R$
158.615,00(cento cinquenta e oito mil, seiscentos e quinze reais).
Art. 2º - Aprovar a reprogramação do saldo remanescente do
exercício 2024, dos recursos oriundo de Doação, auxílios,
contribuições e legados que venham a ser destinados, referente
Programa Municipal de Erradicação do Trabalho Infantil, para ser
utilizado no exercício 2025, de acordo com o Plano de Aplicação
apresentado ao CMDCA, no valor de R$ 18.756,75 (dezoito mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos).
Art. 3º. Aprovar a Prestação de contas referente ao exercício 2024
(janeiro a dezembro), dos recursos oriundo de Doação, auxílios,
contribuições e legados, referente Programa Imposto de Renda,
alocados no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – FIA, executado no exercício 2024, no valor de R$
16.592,11 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e dois reais e onze
centavos).
Art. 4º - Aprovar a reprogramação do saldo remanescente do
exercício 2024, dos recursos oriundo de Doação, auxílios,
contribuições e legados, referente Programa Imposto de Renda, para
ser utilizado no exercício 2025, de acordo com o Plano de Aplicação
apresentado ao CMDCA, no valor de R$ 25.248,28 (vinte e cinco mil
duzentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos).
Art. 5º. Aprovar a Prestação de contas referente ao exercício 2024
(janeiro a dezembro), dos recursos oriundo do Programa Estadual
Crescer em Família – Incentivo Família Acolhedora, alocados no
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA,
executado no exercício 2024, no valor de R$ 16.538,82 (dezesseis mil,
quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos).
Art. 6º. Aprovar a Prestação de contas referente ao exercício 2024
(janeiro a dezembro), dos recursos oriundo Incentivo Apoio e
fortalecimento Intersetorial as Famílias e Gestantes e/ou crianças
de 0 a 06 anos – Primeira Infância, alocados no Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA, executado no
exercício 2024, no valor de R$ 31.161,98 (trinta e um mil, cento e
sessenta e um reais e noventa e oito centavos).
Art. 7º. Aprovar a reprogramação do saldo remanescente do
exercício 2024, dos recursos oriundo Incentivo Apoio e
fortalecimento Intersetorial as Famílias e Gestantes e/ou crianças
de 0 a 06 anos – Primeira Infância, para ser utilizado no exercício
2025, de acordo com o Plano de Aplicação apresentado ao CMDCA,
no valor de R$ 38.118,25 (trinta e oito mil cento e dezoito reais e vinte
e cinco centavos).
Art. 8º. Aprovar a Prestação de contas referente ao exercício 2024
(janeiro a dezembro), dos recursos referente aos recursos próprios -
livres alocados no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, executado no exercício 2024, no valor de R$ 51,18